1
2

[image: image1.png]                              ПРОЕКТ

Муниципальное образование

Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
      РЕШЕНИЕ
______

                                                         № ____
с. Лемпино
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино

от 01.03.2021 №201 «О Порядке назначения и проведения опроса граждан
на территории  сельского поселения Лемпино»
(в ред. от 12.05.2021 №221)

На основании экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14.01.2022 №01.03-М-9, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.04.2016 №37-оз «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом сельского поселения Лемпино, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 01.03.2021 №201 «О Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории  сельского поселения Лемпино» (в ред. от 12.05.2021 №221):
1.1. Пункт 4.2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. В случае, если инициатором опроса граждан является Глава поселения, органы  государственной власти автономного округа, жители сельского поселения Лемпино обращение направляется в Совет поселения.».
1.2. Подпункт 2 пункта 5.2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«2) территория проведения опроса;».
1.3. Пункт 8.3 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«8.3. Опрос признается недействительным, если более 50 процентов опросных листов, заполненных участниками опроса, признаны недействительными по основаниям, установленным пунктом 8.2 Положения.».
1.4. Пункт 9.2 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«9.2. При проведении опроса граждан по инициативе органов государственной власти финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования (обнародования) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Лемпинский вестник».

Глава сельского поселения                                                               Н.Н. Фоменкина

PAGE